Anno Domini. Mo. CCo. quinto decimo. Mense Novembris, Celebrata est sancta et universalis 
sinodis Rome in ecclesie sancti Salvatoris quae constantina vocatur, presidente domino Innocencio 
papa. IIIo. pontificatus eius anno XVIIIo. In qua fuerunt patriarche. IIo. Constantinopolitanus et 
Jherosollimitanus.Antiocenus autem patriarcha gravi langore detentus venire non potui, set misit 
pro se vicarium Antarodensem episcopum. Alexandrinus vero patriarcha sub dominio sarracenorum 
constitutus similiter venire non potuit, set misit vicarium suum Petrum diachonum germanum suum. 
Fuerunt autem in eodem concilio primates et Archiepiscopi numero Septuaginta unus. Episcopi vero 
fuerunt. CCCCXII. De abbatibus autem et aliis religiosis personis et decanis, et prioribus prepositis. 
Arcidiaconis et aliis clericis secularibus. et procuratoribus principum conciliorum et comunitatum. 
de diversis mundi partibus congregatis non fuit numerus. Et in hac generali sinodo. Rodericus 
Archiepiscopus Toletanus et yspaniarum primas374 de licencia Innocentii sed (is) ro (mane) pontificis 
proposuit verbum dei incipiens et finiens in latino sermone. Set quia de diversis mundi partibus 
tam clerici quam layci ibidem convenerant. ut omnibus satisfaceret suas in predicando pausaciones 
et interpellaciones faciendo easdem auctoritates et raciones propositas in latino. Exposuit laycis et 
illiteratis in lingagiis maternis videlicet romanorum Teutonicorum Francorum, Anglorum Navarrorum 
et yspanorum. Huiusmodi autem predicaciones exposicio placuit. in conspectu omnium. non solum 
subtile set pocius admirabile reputantes. cum a tempore apostolorum vix crederetur seu ab aliquo 
audiretur vel scriptum repertum fuisset aliquem alicubi sub tot modis ydiomatum seu linguarum in 
uno et eodem sermone verbum domini predicando taliter expouisse. Notum sit agitur sit omnibus 
hominibus presentem paginam inspecturis. quod in eodem concilio apud lateranum. prefatus 
dominus Rodericus Toletane Sedis Archiepiscopus yspaniarum Primas et inpetrata audiencia ad 
eodem papa. proposuit in pleno consistorio coram ipso. et cardinalibus. et pluribus Archiepiscopis. 
et episcopis. et abbatibus. et canonicis et aliis clericis. Querimoniam de Bracarensi et Conpostellano. 
et Tarraconensi. et Narbonensi Archiepiscopis quod nolebant ei tanquam primati suo obedire et 
ad probandum se suum esse primatum ostendit privilegia. et legit Honorii. Gelasii. Lucii. Adriani. 
E eiusdem Innocencii. III. Romanorum pontificum in quibus continebatur et manifestissime